
Zum Amtlichen Mitteilungsblatt für den Kreis Steinburg 

Bekanntmachung Nr. 38/2015 

 

 

5. Satzung 

zur Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung im Kreis Steinburg 

 

Aufgrund der §§ 4 und 17 der Kreisordnung  für Schleswig-Holstein und der §§ 17, 20 und 22 des 

Gesetzes zur Förderung der Kreislaufwirtschaft und Sicherung der umweltverträglichen 

Bewirtschaftung von Abfällen (Kreislaufwirtschaftsgesetz – KrWG) in Verbindung mit § 3 Abs. 1 und § 

5 Landesabfallwirtschaftsgesetz, jeweils in der zuletzt geltenden Fassung wird nach Beschlussfassung 

durch den Kreistag vom 25.03.2015 folgende Satzung erlassen: 

 

Art. I 

Die Satzung über die Abfallentsorgung im Kreise Steinburg vom 30.05.2005 in der zzt. geltenden 

Fassung wird wie folgt geändert: 

 

§ 15 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

 

(2) Die Abfallsäcke sind von den Abfallerzeugern/-besitzern über den Einzelhandel zu erwerben. Der 

Einzelhändler übernimmt den Verkauf der Abfallsäcke im Auftrage des Kreises. 

 

 

Art. II 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Itzehoe, den 26.03.2015 

Kreis Steinburg 

gez. Unterschrift 

Torsten Wendt 

Landrat 


